
令 和 ５ 年 ５ 月 1５ 日 

 保 護 者 の 皆 様 

枚方市立津田小学校 

校 長 大泉 エリ子 

 

「土曜授業」及び「クリーン津田」の実施について（お知らせ） 
 

  薫風の候、保護者の皆様方におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、平

素より、本校の教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。 

  さて、下記のとおり「土曜授業」を実施します。また、本校PTAや校区コミュニティ協 

議会の皆様方とともに、児童や教職員も参加する「クリーン津田」を実施します。 

つきましては、保護者の皆様にもご参加いただき、学校の美化に向けて取り組みたいと 

考えております。ご多用のこととは存じますが、ご参加いただきたくお知らせします。 

 

記 

 

１．日 時 

   令和５年年６月３日（土）８時30分～11時25分  

※11時30時頃下校 

    ※授業参観はありません。２校時のクリーン津田のみの参加をお願いします。 

  

２．日 程 

（１）８時30分～８時45分 朝学習 

（２）８時45分～９時30分 １校時（各教室にて授業） 

（３）９時35分～10時20分 ２校時（クリーン津田）雨天は校内のみ 

（４）10時40分～11時25分 ３校時（各教室にて授業） 

 

３．その他 

（１）必ず、「来校証」の着用をお願いします。 

（２）基本的には、お子さんの作業場付近で石拾いや草抜き等をお願いします。 

（３）軍手が必要な場合は持参をお願いします。 

（４）運動場などで作業をしていますので、原則、徒歩での来校をお願いします。もし、

自転車やバイクで来校する場合は、留守家庭児童会室横のスペースを臨時駐輪場とし

ます。小学校の正門から入り、運動場などの活動に支障のないよう進み、留守家庭

児童会室横のスペースに駐輪してください。 

（５）車の乗り入れは、固くお断りします。正門前の駐車スペースは、緊急車両の駐車

場所となっていますので、駐車・駐輪はできません。 

 


